
—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 30431-12-2011

 Valutati i dati sulla rappresentatività già in possesso dello scrivente ufÞ cio, in considerazione della recente istrut-
toria espletata per la ricostituzione del comitato provinciale INPS, che vengono qui di seguito riepilogati; 

  

LAVORATORI AUTONOMI 
C

O
N

FC
O

M
M

ER
C

IO
 

C
O

N
FESR

C
EN

TI 

Assist. vertenze individuali * 0

Sottoscr. di Contratti Coll. Territoriali * 0

Sottoscr.-assist. Contr.i Coll. Aziendali * *

Consistenza numerica iscritti 2.505 635

N° strutture presenti sul territorio 7 1

  
2.512 636

* dato non comunicato e non disponibile 

   Considerato conseguentemente che dalle risultanze degli atti istruttori e dalle valutazioni comparative compiute 
alla stregua degli indicati criteri, risultano maggiormente rappresentative a livello territoriale le seguenti organizzazio-
ni: Confcommercio e Confesercenti; 

 Viste le designazioni effettuate dalle citate associazioni interessate; 

  Decreta:  

  Considerata la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto, sono nominati rap-
presentanti dei commercianti nella commissione speciale degli esercenti attività commerciale del comitato I.N.P.S. di 
Taranto:  

 Scarciglia Luigi - Confcommercio; 
 Iacovelli Aldo - Confcommercio; 
 Sacchetto Nicola - Confesercenti. 

  La detta commissione speciale, composta altresì dai sottoindicati rappresentanti istituzionali, ha la durata di 
quattro anni:  

 Direttore della direzione territoriale del lavoro di Taranto o suo delegato; 
 Direttore della ragioneria territoriale dello Stato o suo delegato; 
 Direttore della sede provinciale I.N.P.S. di Taranto. 

 A seguito del venir meno di uno dei rappresentanti dei lavoratori autonomi in seno al comitato provinciale, per 
effetto della riduzione disposta dalla legge n. 122/2010 e, conseguentemente, non potendo le commissioni speciali es-
sere presiedute, come in passato, dal corrispondente rappresentante di categoria componente del comitato provinciale, 
ciascuna commissione speciale, così come precisato con la nota del Ministero del lavoro prot. 1075 del 21 gennaio 
2011, nominerà il proprio Presidente scegliendolo tra i tre rappresentanti dei lavoratori autonomi. 

 Il presente provvedimento, efÞ cace a decorrere dalla data odierna, sarà pubblicato nella   Gazzetta UfÞ ciale   della 
Repubblica italiana e nel Bollettino del Ministero del lavoro e delle politiche sociali. 

 Avverso lo stesso potrà essere proposto ricorso dinanzi al T.A.R. nel termine di gg. 60 o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di gg. 120 dalla pubblicazione. 

 Taranto, 30 novembre 2011 

 Il direttore provinciale: LIPPOLIS   

  11A16546


